GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 02/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor da Faculdade UnB Planaltina (FUP) da Universidade de Brasília, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital
de Abertura n. 80/2024, de 08/03/2024, e o Estatuto da Universidade de Brasília,
publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação
das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Filosofia.

1. Comissão examinadora:
Prof. Dr. Irineu Tamaio - Presidente
Prof. Dr. Jair Reck - Membro
Profa. Dra. Joelma Rodrigues da Silva - Membro
Profa. Dra. Regina Coelly Fernandes Saraiva - Suplente

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

Número de Inscrição Nome

202402013702 ALINE MATOS DA ROCHA
202402013871 DAMARES BASTOS PINHEIRO
202402013778 DARIO CINTRA DE NEGREIROS RIBEIRO
202402013882 DIEGO RAMOS LANCIOTE
202402013697 DIEGO RODSTEIN RODRIGUES
202402013820 ÉDEN FARIAS VAZ
202402013709 FELIPE ALVES DA SILVA
202402013897 ISABELLA COHEN VALERIANO OLIEVRIA HOLANDA
202402013726 JEFERSON BENÍCIO DE FREITAS
202402013715 JOÃO RENATO AMORIM FEITOSA
202402013762 LUCAS MOURA VIEIRA
202402013850 LUCAS RAFAEL JUSTINO DE MORAIS
202402013745 MANOEL BARBOSA NERES
202402013812 MARCIO HENRIQUE BERTAZI
202402013859 MATHEUS PEREIRA DIAS
202402013757 PAULO ESTEVO TAVARES CAVALCANTI
202402013710 RICHER FERNANDO BORGES DE SOUZA
202402013700 THALES DO ROSÁRIO DE OLIVEIRA
202402013875 VALQUÍRIA AVELAR DE SOUZA BUENO LOBATO

Edital de Cronograma 11117671         SEI 23106.015712/2024-26 / pg. 1

202402013830 VÂNIA DOS SANTOS SILVA

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

15/04/2024

Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos 8h Faculdade UnB

Planaltina
(FUP)

Campus de
Planaltina,

Área
Universitária

01
Vila Nossa
Senhora de

Fátima
CEP: 73345-

010
Planaltina-DF

(61) 3107-
8216

grhfup@unb.br

Sorteio da ordem de apresentação da
Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos

8h30

Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos - Grupo 1 9h

16/04/2024 Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos - Grupo 2 9h

17/04/2024 Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos - Grupo 3 9h

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos, inclusive à
sessão de sorteio.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Cynara Caroline Kern Barreto,
Coordenador(a) do Curso de Graduação em Educação no Campo da
Faculdade de Planaltina, em 04/04/2024, às 11:26, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Reinaldo Jose de Miranda Filho,
Diretor(a) da Faculdade de Planaltina, em 04/04/2024, às 13:57, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Edital de Cronograma 11117671         SEI 23106.015712/2024-26 / pg. 2

mailto:grhfup@unb.br
mailto:fup@unb.br

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11117671 e o código CRC 2F3649CA.

Referência: Processo nº 23106.015712/2024-26 SEI nº 11117671
 Faculdade de Planaltina - Campus Universitário área 1, , Brasília/DF, CEP 73345-010

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11117671         SEI 23106.015712/2024-26 / pg. 3

	Edital de Cronograma 11117671